
Anzahl der deutschen Tatverdächtigen 2023

Kreisfreie Stadt/Landkreis Anzahl Anzahl auf 100.000 Einwohner im Alter ab 8 J.
insgesamt (Tatverdächtigenbelastungszahl)  

Chemnitz, Stadt 4.993 2.445

Dresden, Stadt 10.548 2.268

Leipzig, Stadt 13.552 2.732

Bautzen 5.049 1.886

Erzgebirgskreis 4.229 1.421

Görlitz 4.471 2.036

Leipzig 4.409 1.894

Meißen 3.859 1.799

Mittelsachsen 4.321 1.617

Nordsachsen 3.739 2.135

Sächsische Schweiz-Osterzgebirge 3.579 1.631

Vogtlandkreis 3.641 1.840

Zwickau 4.995 1.814

Sachsen 68.098 1.928
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Landkreis Nordsachsen

Landkreis Leipzig

Leipzig, 
Stadt

Landkreis Mittelsachsen

Landkreis 
Zwickau

Vogtlandkreis

Erzgebirgskreis

Chemnitz, 
   Stadt

Landkreis Meißen

Landkreis Sächsische
 Schweiz-Osterzgebirge

Dresden,
  Stadt

Landkreis Bautzen
Landkreis 

Görlitz

Anzahl der Tatverdächtigen auf 100.000 Einwohner

          bis 1.300     (0)
1.301 bis 1.600     (1)
1.601 bis 1.900     (7)
1.901 bis 2.200     (2)
2.201 bis 2.500     (2)
 mehr als 2.500     (1)

Tatverdächtigenbelastung der deutschen Bevölkerung im Alter ab 8 Jahren 2023 nach Kreisen 



Anzahl der deutschen tatverdächtigen Kinder 2023

Kreisfreie Stadt/Landkreis Anzahl Anzahl auf 100.000 Einwohner im Alter ab 8 J. 
insgesamt (Tatverdächtigenbelastungszahl)  

Chemnitz, Stadt 207 1.820

Dresden, Stadt 489 1.627

Leipzig, Stadt 496 1.714

Bautzen 314 1.811

Erzgebirgskreis 219 1.224

Görlitz 235 1.781

Leipzig 178 1.216

Meißen 196 1.427

Mittelsachsen 223 1.378

Nordsachsen 200 1.900

Sächsische Schweiz-Osterzgebirge 239 1.645

Vogtlandkreis 202 1.900

Zwickau 273 1.760

Sachsen 3.404 1.586
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Landkreis Nordsachsen

Landkreis Leipzig

Leipzig, 
Stadt

Landkreis Mittelsachsen

Landkreis 
Zwickau

Vogtlandkreis

Erzgebirgskreis

Chemnitz, 
   Stadt

Landkreis Meißen

Landkreis Sächsische
 Schweiz-Osterzgebirge

Dresden,
  Stadt

Landkreis Bautzen
Landkreis 

Görlitz

Anzahl der Tatverdächtigen auf 100.000 Einwohner

          bis 1.400     (3)
1.401 bis 1.500     (1)
1.501 bis 1.600     (0)
1.601 bis 1.700     (2)
1.701 bis 1.800     (3)
 mehr als 1.800     (4)

Tatverdächtigenbelastung der deutschen Kinder im Alter ab 8 Jahren 2023 nach Kreisen 



Anzahl der deutschen tatverdächtigen Jugendlichen 2023

Kreisfreie Stadt/Landkreis Anzahl Anzahl auf 100.000 Einwohner  
insgesamt (Tatverdächtigenbelastungszahl)  

Chemnitz, Stadt 515 7.337

Dresden, Stadt 1.212 6.907

Leipzig, Stadt 1.256 7.652

Bautzen 478 4.539

Erzgebirgskreis 448 3.872

Görlitz 489 5.924

Leipzig 434 4.738

Meißen 387 4.569

Mittelsachsen 468 4.684

Nordsachsen 361 5.507

Sächsische Schweiz-Osterzgebirge 371 4.184

Vogtlandkreis 371 5.306

Zwickau 592 6.065

Sachsen 7.031 5.362
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Landkreis Nordsachsen

Landkreis Leipzig

Leipzig, 
Stadt

Landkreis Mittelsachsen

Landkreis 
Zwickau

Vogtlandkreis

Erzgebirgskreis

Chemnitz, 
   Stadt

Landkreis Meißen

Landkreis Sächsische
 Schweiz-Osterzgebirge

Dresden,
  Stadt

Landkreis Bautzen
Landkreis 

Görlitz

Anzahl der Tatverdächtigen auf 100.000 Einwohner

          bis 4.000     (1)
4.001 bis 4.500     (1)
4.501 bis 5.000     (4)
5.001 bis 5.500     (1)
5.501 bis 6.000     (2)
 mehr als 6.000     (4)

Tatverdächtigenbelastung der deutschen Jugendlichen 2023 nach Kreisen 



Anzahl der deutschen tatverdächtigen Heranwachsenden 2023

Kreisfreie Stadt/Landkreis Anzahl Anzahl auf 100.000 Einwohner  
insgesamt (Tatverdächtigenbelastungszahl)  

Chemnitz, Stadt 433 7.822

Dresden, Stadt 940 6.171

Leipzig, Stadt 1.018 6.270

Bautzen 325 5.007

Erzgebirgskreis 389 5.142

Görlitz 358 6.801

Leipzig 314 5.441

Meißen 249 4.437

Mittelsachsen 296 4.405

Nordsachsen 263 5.747

Sächsische Schweiz-Osterzgebirge 268 4.557

Vogtlandkreis 282 5.927

Zwickau 447 6.510

Sachsen 5.212 5.401
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Landkreis Nordsachsen

Landkreis Leipzig

Leipzig, 
Stadt

Landkreis Mittelsachsen

Landkreis 
Zwickau

Vogtlandkreis

Erzgebirgskreis

Chemnitz, 
   Stadt

Landkreis Meißen

Landkreis Sächsische
 Schweiz-Osterzgebirge

Dresden,
  Stadt

Landkreis Bautzen
Landkreis 

Görlitz

Anzahl der Tatverdächtigen auf 100.000 Einwohner

          bis 5.000     (3)
5.001 bis 5.500     (3)
5.501 bis 6.000     (2)
6.001 bis 6.500     (2)
6.501 bis 7.000     (2)
 mehr als 7.000     (1)

Tatverdächtigenbelastung der deutschen Heranwachsenden 2023 nach Kreisen 



Anzahl der deutschen tatverdächtigen Erwachsenen 2023

Kreisfreie Stadt/Landkreis Anzahl Anzahl auf 100.000 Einwohner 
insgesamt (Tatverdächtigenbelastungszahl)  

Chemnitz, Stadt 3.838 2.127

Dresden, Stadt 7.907 1.965

Leipzig, Stadt 10.782 2.480

Bautzen 3.932 1.685

Erzgebirgskreis 3.173 1.217

Görlitz 3.389 1.756

Leipzig 3.483 1.713

Meißen 3.027 1.620

Mittelsachsen 3.334 1.422

Nordsachsen 2.915 1.899

Sächsische Schweiz-Osterzgebirge 2.701 1.420

Vogtlandkreis 2.786 1.587

Zwickau 3.683 1.514

Sachsen 52.451 1.697
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Landkreis Nordsachsen

Landkreis Leipzig

Leipzig, 
Stadt

Landkreis Mittelsachsen

Landkreis 
Zwickau

Vogtlandkreis

Erzgebirgskreis

Chemnitz, 
   Stadt

Landkreis Meißen

Landkreis Sächsische
 Schweiz-Osterzgebirge

Dresden,
  Stadt

Landkreis Bautzen
Landkreis 

Görlitz

Anzahl der Tatverdächtigen auf 100.000 Einwohner

          bis 1.300     (1)
1.301 bis 1.600     (4)
1.601 bis 1.900     (5)
1.901 bis 2.100     (1)
2.101 bis 2.400     (1)
 mehr als 2.400     (1)

Tatverdächtigenbelastung der deutschen Erwachsenen 2023 nach Kreisen 



Anteil der nichtdeutschen Tatverdächtigen 2023

Kreisfreie Stadt/Landkreis
TV gesamt dar. Nichtdeutsche Anteil % Tatverdächtige insgesamt darunter Nichtdeutsche Anteil in %

Chemnitz, Stadt 9.518 4.525 47,5 7.416 2.424 32,7

Dresden, Stadt 19.680 9.132 46,4 15.631 5.086 32,5

Leipzig, Stadt 22.532 8.980 39,9 20.067 6.517 32,5

Bautzen 6.646 1.597 24,0 6.080 1.036 17,0

Erzgebirgskreis 5.771 1.542 26,7 5.042 817 16,2

Görlitz 19.503 15.032 77,1 6.626 2.173 32,8

Leipzig 5.418 1.009 18,6 5.375 966 18,0

Meißen 4.870 1.011 20,8 4.786 927 19,4

Mittelsachsen 5.482 1.161 21,2 5.225 904 17,3

Nordsachsen 5.159 1.420 27,5 5.018 1.284 25,5

Sächsische Schweiz-Osterzgebirge 12.962 9.383 72,4 4.878 1.319 27,0

Vogtlandkreis 5.209 1.568 30,1 4.854 1.215 25,0

Zwickau 6.423 1.428 22,2 6.316 1.322 20,9

Sachsen 123.534 55.436 44,9 92.358 24.313 26,3

ohne Berücksichtigung von ausländerrechtlichen Verstößen Kriminalität insgesamt  
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Landkreis
Nordsachsen

Landkreis 
Leipzig

Leipzig,
 Stadt

Landkreis
Mittelsachsen

Landkreis 
Zwickau

Vogtlandkreis

Erzgebirgskreis

Chemnitz, 
Stadt

Landkreis Meißen

 Landkreis           Sächsische
  Schweiz-            Osterzgebirge

Dresden,
Stadt

Landkreis 
Bautzen

Landkreis 
Görlitz

TV-Anteil der Nichtdeutschen insgesamt in %

              unter 20,0     (1)
20,0 bis unter 30,0     (6)
30,0 bis unter 40,0     (2)
40,0 bis unter 50,0     (2)
50,0 und mehr           (2)

TV-Anteil ohne ausländerrechtliche Verstöße
deutsche Tatverdächtige
nichtdeutsche Tatverdächtige

Tatverdächtigenanteil der Nichtdeutschen 2023 insgesamt  
und ohne Berücksichtigung von ausländerrechtlichen Verstößen 



Kreisfreie Stadt/Landkreis
insgesamt darunter Anteil Körper- Ladendiebstahl Beförderungs- alle übrigen

Zuwanderer in % verletzung insgesamt erschleichung Straftaten

Chemnitz, Stadt 2.424 1.221 50,4 441 488 94 1.326

Dresden, Stadt 5.086 2.160 42,5 663 803 561 1.961

Leipzig, Stadt 6.517 2.332 35,8 538 1.219 372 2.263

Bautzen 1.036 267 25,8 82 54 12 239

Erzgebirgskreis 817 386 47,2 132 102 3 349

Görlitz 2.173 558 25,7 86 45 39 563

Leipzig 966 349 36,1 67 54 55 253

Meißen 927 297 32,0 99 25 102 175

Mittelsachsen 904 360 39,8 93 59 75 269

Nordsachsen 1.284 555 43,2 103 51 48 454

Sächsische Schweiz-Osterzgebirge 1.319 408 30,9 93 28 53 356

Vogtlandkreis 1.215 424 34,9 162 102 94 368

Zwickau 1.322 499 37,7 123 121 97 372

Sachsen (einschl. unbek. TO) 24.313 8.852 36,4 2.683 3.155 1.607 9.009

aufgeklärte Fälle tatverdächtiger Zuwanderernichtdeutsche Tatverdächtige

Tatverdächtige Zuwanderer ohne Berücksichtigung von ausländerrechtlichen Verstößen 2023
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Landkreis
Nordsachsen

Landkreis 
Leipzig

Leipzig,
Stadt

Landkreis
Mittelsachsen

Landkreis 
Zwickau

Vogtlandkreis

Erzgebirgskreis

Chemnitz,
 Stadt

Landkreis Meißen

  Landkreis         Sächsische
  Schweiz-Osterzgebirge

Dresden,
Stadt

Landkreis 
Bautzen

Landkreis 
Görlitz

TV-Anteil Zuwanderer an allen nichtdeutschen TV
ohne ausländerrechtliche Verstöße in %

              unter 30,0     (2)
30,0 bis unter 35,0     (3)
35,0 bis unter 40,0     (4)
40,0 bis unter 45,0     (2)
45,0 und mehr           (2)

Deliktanteile aufgeklärter Fälle tatverdächtiger Zuwanderer,
ohne ausländerrechtliche Verstöße

Körperverletzung
Ladendiebstahl insgesamt
Beförderungserschleichung
alle übrigen Straftaten

Tatverdächtige Zuwanderer 2023  
ohne Berücksichtigung von ausländerrechtlichen Verstößen 
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